

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

PROFESSION SPORT ET LOISIRS 64

12 rue du Professeur Garrigou Lagrange
64000 PAU

SIRET : 390601599 00033

ESSPERT COOP

Société d'Expertise Comptable inscrite au Tableau de l'Ordre

Sommaire

Sommaire	1
Compte rendu de travaux	2
BILAN	
Bilan Actif	3
Bilan Passif	4
COMPTE DE RÉSULTAT	
Compte de résultat	5
Compte de résultat (Suite)	6
DÉTAIL DES COMPTES	
Bilan Actif détaillé	7
Bilan Passif détaillé	9
Compte de résultat détaillé	11
ANNEXE	
Règles et méthodes comptables	16
Etat des immobilisations	18
Etat des amortissements	19
Etat des provisions et dépréciations	20
Etat des créances et dettes	21
Charges à payer et produits à recevoir	22
Concours et subventions publics obtenus au cours de l'exercice	23
Variation des fonds propres art.432.22	24
Effectif moyen	25

COMPTE RENDU DE TRAVAUX

Mission de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes de l'entité **PROFESSION SPORT ET LOISIRS 64** relatifs à la période du **01/01/2025** au **31/12/2025**, qui se caractérisent par les données suivantes :

. Total du bilan : 579 873 €

. Excédent : 37 250 €

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Fait à BORDEAUX

Le 18/02/2026

Fabien LABEYRIE
Expert-Comptable

COMPTES ANNUELS

2025

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

ETATS FINANCIERS

Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025			Au 31/12/2024
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement	1 794	1 794		
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	4 118	3 833	284	571
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				16
Prêts				1 833
Autres immobilisations financières				
TOTAL I	5 912	5 627	284	2 421
Comptes de liaison II				
Actif circulant				
Stocks et encours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	95 940		95 940	111 243
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	221 530		221 530	173 396
Valeurs mobilières de placement	52 323		52 323	52 323
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	208 477		208 477	191 153
Charges constatées d'avance	1 320		1 320	1 086
TOTAL III	579 589		579 589	529 201
Frais d'émission des emprunts IV				
Primes de remboursement des obligations V				
Écarts de conversion actif VI				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	585 501	5 627	579 873	531 622

Bilan Passif

Bilan Passif	31/12/2025	31/12/2024
Fonds propres		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	120 827	120 827
Autres réserves		
Report à nouveau	140 634	200 753
Excédent ou déficit de l'exercice	37 250	-60 118
Situation nette	298 710	261 461
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL I	298 710	261 461
Comptes de liaison II		
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL III		
Provisions		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	58 025	54 858
TOTAL IV	58 025	54 858
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	114 388	109 521
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	86 770	85 973
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	2 980	5 031
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	19 000	14 778
TOTAL V	223 138	215 303
Écarts de conversion passif VI		
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	579 873	531 622

Compte de résultat

Compte de résultat	31/12/2025	31/12/2024
Produits d'exploitation		
Cotisations	6 075	6 725
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
- dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	657 813	558 811
- dont parrainages		320 366
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	587 632	560 931
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		2 744
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	263	160
TOTAL I	1 251 783	1 129 371
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	376 262	355 756
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	20 320	19 285
Salaires et traitements	611 104	607 931
Charges sociales	203 566	198 643
Dotations aux amortissements et dépréciations	287	866
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	862	1 528
TOTAL II	1 212 401	1 184 010
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	39 382	-54 640
Produits financiers		
Produits financiers de participation	1 035	1 020
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL III	1 035	1 021
Charges financières		
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		20
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL IV		20
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	1 035	1 001
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	40 417	-53 638

Compte de résultat (Suite)

Compte de résultat (Suite)	31/12/2025	31/12/2024
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL V		
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	3 167	6 480
TOTAL VI	3 167	6 480
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-3 167	-6 480
Participation des salariés aux résultats VII		
Impôts sur les bénéfices VIII		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 252 819	1 130 392
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 215 569	1 190 510
EXCÉDENT OU DÉFICIT	37 250	-60 118

Contributions volontaires en nature		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL		
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL		

COMPTES ANNUELS

2025

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DETAILS DE COMPTES

Bilan Actif détaillé

Bilan Actif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2025	31/12/2024		
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
2030010000 CREATION SITE INTERNET	1 794.00	1 794.00		
2803001000 Amort création site crib64	-1 794.00	-1 794.00		
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immo. incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	284.31	571.38	-287.07	-50.26
2183000000 MAT. DE BUREAU & INFORMATIQUE	4 117.59	4 117.59		
2818300000 AMORT. MAT. BUREAU & INFO.	-3 833.28	-3 546.21	-287.07	-8.09
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immo. corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés		16.00	-16.00	-100.00
2711000000 Part Sociale Caisse Epargne		16.00	-16.00	-100.00
Prêts		1 833.29	-1 833.29	-100.00
2743000000 Prêts au Personnel		1 833.29	-1 833.29	-100.00
Autres immobilisations financières				
TOTAL I	284.31	2 420.67	-2 136.36	-88.25
Comptes de liaison II				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients et comptes rattachés	95 939.76	111 243.28	-15 303.52	-13.76
4110000000 CLIENTS DIVERS	95 843.76	110 330.99	-14 487.23	-13.13
4160000000 Créances douteuses	96.00	912.29	-816.29	-89.47
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	221 529.50	173 395.70	48 133.80	27.76
4010000000 FOURNISSEURS DIVERS	200.00	5 200.00	-5 000.00	-96.15
4417200000 Subvention Région Nouvelle Aquitaine	15 000.00	15 000.00		
4417210000 CR NA AMA	11 400.00	5 700.00	5 700.00	100.00
4417300000 Subv caisse des dépôts/banque des territoires	19 193.00	19 193.00		
4417400000 Subvention DREETS	20 878.50	20 878.50		
4417700000 Subvention euro FSE	73 658.00	43 192.20	30 465.80	70.54
4417910000 Subvention Département Pyrenees Atlantique	80 000.00	63 032.00	16 968.00	26.92
4671100000 Convention Institut Culturel Basque	1 200.00	1 200.00		
Valeurs mobilières de placement	52 322.75	52 322.75		

Bilan Actif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2025	31/12/2024		
5082010000 AVMP : parts A crédit coopératif	45.75	45.75		
5082020000 AVMP : parts B crédit coopératif	52 277.00	52 277.00		
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	208 477.31	191 153.37	17 323.94	9.06
5122000000 BFCC	208 477.31	191 151.42	17 325.89	9.06
5124200000 CE Livret A 00855457245		1.95	-1.95	-100.00
Charges constatées d'avance	1 319.85	1 086.11	233.74	21.55
4860000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 319.85	1 086.11	233.74	21.55
TOTAL III	579 589.17	529 201.21	50 387.96	9.52
Frais d'émission d'emprunts à étaler IV				
Primes de remboursement des obligations V				
Écarts de conversion actif VI				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	579 873.48	531 621.88	48 251.60	9.08



Bilan Passif détaillé

Bilan Passif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2025	31/12/2024		
Fonds propres				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Écarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité	120 827.00	120 827.00		
1068000000 Autres réserves	120 827.00		120 827.00	-
1068100000 RESERVE DE TRESORERIE		120 827.00	-120 827.00	-100.00
Autres réserves				
Report à nouveau	140 633.64	200 752.53	-60 118.89	-29.95
1100000000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	140 633.64	200 752.53	-60 118.89	-29.95
Excédent ou déficit de l'exercice	37 249.73	-60 118.46	97 368.19	-161.96
Situation nette	298 710.37	261 461.07	37 249.30	14.25
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL I	298 710.37	261 461.07	37 249.30	14.25
Comptes de liaison II				
Fonds reportés et dédiés				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL III				
Provisions				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges	58 024.95	54 857.57	3 167.38	5.77
1521000000 Provisions pour pensions et obligations similaires	58 024.95		58 024.95	-
1531000000 Provision engagements retraite		54 857.57	-54 857.57	-100.00
TOTAL IV	58 024.95	54 857.57	3 167.38	5.77
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	114 387.93	109 520.90	4 867.03	4.44
4010000000 FOURNISSEURS DIVERS	108 443.95	92 067.14	16 376.81	17.79
4081100000 FNRS / FACTURES NON PARV.	5 943.98	17 453.76	-11 509.78	-65.94
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	86 770.23	85 973.34	796.89	0.93
4210000000 PERSONNEL: REMUNERATIONS DUES	68.92	162.23	-93.31	-57.41

Bilan Passif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2025	31/12/2024		
4282000000 PROVISION POUR CONGES A PAYER	32 022.00	33 544.00	-1 522.00	-4.54
4310000000 URSSAF	26 951.57	27 249.00	-297.43	-1.09
4372000000 RET & PREVOYANCE REUNICA	6 891.86	7 015.77	-123.91	-1.77
4372500000 IONIS Prévoyance	612.46	1 520.61	-908.15	-59.76
4372600000 OCIANE frais de santé	1 053.58		1 053.58	-
4374000000 FORMATION CONTINUE	1 622.31	1 586.65	35.66	2.21
4374100000 FC Dialogue Social	463.53	453.08	10.45	2.43
4382000000 Charges sociales sur congés à payer	13 792.00	14 359.00	-567.00	-3.95
4419300000 Subvention Agglo Pays Basque		-5 000.00	5 000.00	-100.00
4419400000 Subvention CAF	-2 400.00		-2 400.00	-
4421000000 Prélèvement A la Source	1 924.00	1 620.00	304.00	18.77
4471000000 TAXE/SALAIRES	3 768.00	3 463.00	305.00	8.81
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	2 980.00	5 031.00	-2 051.00	-40.77
4110000000 CLIENTS DIVERS	145.00	31.00	114.00	367.74
4670000000 DLA CLUBS SIGN CONV	2 835.00	5 000.00	-2 165.00	-43.30
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	19 000.00	14 778.00	4 222.00	28.57
4870000000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	19 000.00	14 778.00	4 222.00	28.57
TOTAL V	223 138.16	215 303.24	7 834.92	3.64
Écarts de conversion passif VI				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	579 873.48	531 621.88	48 251.60	9.08

Compte de résultat détaillé

Compte de résultat	Solde		Variation	
	31/12/2025	31/12/2024	Montant	%
Produits d'exploitation				
Cotisations	6 075.00	6 725.00	-650.00	-9.67
7561000000 COTISATION SPE	1 125.00	1 300.00	-175.00	-13.46
7562000000 COTISATION IEA	4 950.00	5 425.00	-475.00	-8.76
Ventes de biens				
- dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services	657 813.01	558 811.04	99 001.97	17.72
7061000000 PRESTATIONS SOCIO	100 707.18	104 157.24	-3 450.06	-3.31
7061200000 Prestations Sport	388 927.58		388 927.58	-
7063000000 PRESTATIONS SPORT		320 365.69	-320 365.69	-100.00
7064000000 PRESTATIONS MNS	1 665.00	1 447.02	217.98	15.07
7065000000 PRESTATIONS DANSE	7 271.37	9 725.58	-2 454.21	-25.24
7068000000 PRESTATIONS IEA	109 785.00	100 038.00	9 747.00	9.74
7069000000 Prestation DLA fonctionnement	1 000.00	1 000.00		
7069100000 Prestations DLA Presta conseil	3 000.00	3 000.00		
7081100000 PAA Refacturation mutuelle Part Pat	415.66	168.26	247.40	147.62
7088010000 PAA - Partic div (tél, photoc, etc)	151.70		151.70	-
7088020000 PAA - Partic Formation Reunion Info	25 101.52	18 909.25	6 192.27	32.75
7088030000 PAA- GEIQ SANA	19 788.00		19 788.00	-
- dont parrainages		320 365.69	-320 365.69	-100.00
7063000000 PRESTATIONS SPORT		320 365.69	-320 365.69	-100.00
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	587 632.00	560 931.00	26 701.00	4.76
7411462000 CD DLA Fonds Ingenierie	26 000.00	26 000.00		
7411463000 CD DLA OSI Fonctionnement	27 000.00	27 000.00		
7413000000 COMMUNE SUBV MAIRIE DE PAU	20 000.00	20 000.00		
7413230000 Subvention CDAPBP OSI	1 900.00	1 900.00		
7413240000 Subvention CDAPBP FI	4 100.00	2 900.00	1 200.00	41.38
7413300000 DLA : Mairie de BAYONNE	13 600.00	13 600.00		
7414000000 CONS GENER PA DEV ENCAD DIPL	52 000.00	52 000.00		
7414100000 Departement Subv ICA	44 000.00	43 700.00	300.00	0.69
7414200000 CD Subv DEV Vie Associative	11 000.00	8 880.00	2 120.00	23.87
7416222000 DLA Ingenierie DIRECCTE	109 640.40	109 640.40		
7416223000 DLA Ingenierie CDC	50 756.00	50 756.00		
7416224000 DLA Ingenierie CRNA	40 000.00	40 000.00		
7416225000 DLA Fonctionnement CRNA	10 000.00	10 000.00		
7416226000 Acc Mut Asso CRNA	14 778.00	4 222.00	10 556.00	250.02
7416232000 DLA Fonctionnement DIRECCTE	29 549.60	29 549.60		
7416233000 DLA Fonctionnement CDC	13 222.00	13 222.00		
7416234000 DLA Fonctionnement FSE	73 658.00	68 633.00	5 025.00	7.32
7421300000 S Minis Sport FONJEP JM	14 214.00	14 214.00		
7421400000 Fonjep V00077 AR Guide Asso	7 107.00	7 107.00		
7421500000 Fonjep V00082 CFbis Guide Asso	7 107.00	7 107.00		
7421600000 CAGPB DLA Presta Conseil	4 000.00	2 000.00	2 000.00	100.00
7421700000 CAGPB DLA Fonctionnement	1 000.00	1 000.00		
7421800000 CAGPB Impact Compta	5 000.00	7 000.00	-2 000.00	-28.57
7422000000 DLA Fonctionnement CAF	2 400.00		2 400.00	-
7423000000 CAF DLA Presta conseil	5 600.00		5 600.00	-
7491000000 Aide à l'Embauche		500.00	-500.00	-100.00
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				

Compte de résultat	Solde		Variation	
	31/12/2025	31/12/2024	Montant	%
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		2 743.67	-2 743.67	-100.00
7911000000 Transfert de Charges IJSS et PREV		2 743.67	-2 743.67	-100.00
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	263.39	159.97	103.42	64.38
7580000000 Produits divers de gestion courante	263.39	159.97	103.42	64.38
TOTAL I	1 251 783.40	1 129 370.68	122 412.72	10.84
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	376 261.74	355 756.47	20 505.27	5.76
6041000000 HONORAIRES DLA	242 818.00	234 629.00	8 189.00	3.49
6042000000 Prestations Formation/accompagnement adhérents	28 700.00	24 200.00	4 500.00	18.60
6043000000 Prestations Ellipse	9 600.00	8 160.00	1 440.00	17.65
6061300000 Carburant	3 557.22	2 043.86	1 513.36	74.02
6063000000 PETIT EQUIPEMENT	1 050.53	91.94	958.59	+1 000.00
6064000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	883.45	1 182.69	-299.24	-25.36
6134010000 Hébergement PS link	2 855.40	3 014.34	-158.94	-5.28
6134020000 ISI WORK	3 791.12	3 481.28	309.84	8.91
6134030000 Location Licence Logiciel PaieRH		420.00	-420.00	-100.00
6134040000 Location Licence ILO	495.00		495.00	-
6135010000 Location Bureau Laherrere		500.00	-500.00	-100.00
6135040000 LDD Véhicule VW Bank	3 903.96	3 903.96		
6135050000 LDD Véhicule VW Bank Bayonne	3 879.48	1 271.62	2 607.86	204.95
6155500000 Entretien Véhicule	265.68		265.68	-
6156500000 MAINTEN Cie Inter Site Internet	650.00	590.00	60.00	10.17
6160000000 ASSUR RAQVAM	1 630.51	1 537.91	92.60	6.05
6168100000 ASSUR VEHICULE	2 700.90	1 773.66	927.24	52.25
6183000000 DOCUMENTATION TECHNIQUE	2 144.86	1 326.38	818.48	61.76
6185010000 Guid Asso	680.99	405.00	275.99	68.15
6185020000 Réunions SPE (activité)	141.75	400.00	-258.25	-64.50
6185030000 Réunions DLA		902.50	-902.50	-100.00
6185040000 Réunions PALVA	6 983.57	4 128.66	2 854.91	69.15
6185050000 Réunions Ellipse	435.90	893.50	-457.60	-51.23
6185060000 MUT ASSO	1 465.20	872.60	592.60	67.81
6226100000 Honoraires assistance compta & fi	5 130.48	5 130.00	0.48	
6226200000 Honoraires assistance sociale	3 125.52	2 789.18	336.34	12.08
6226300000 Honoraires Comm Aux Comptes	4 440.00	4 320.00	120.00	2.78
6226600000 Honoraires Assist Jur. Droit Social	3 000.00	4 800.00	-1 800.00	-37.50
6251220000 Frais déplac SPE autres	2 492.03	7 177.57	-4 685.54	-65.28
6251230000 DLA frais déplac	8 561.69	10 692.92	-2 131.23	-19.93
6256000000 FRAIS DE MISSIONS	2 878.00		2 878.00	-
6257000000 RECEPTIONS	627.12	360.88	266.24	73.68
6265100000 TEL Abonnement RED SFR	636.50	657.37	-20.87	-3.04
6265400000 Téléphones mobiles	319.96	307.96	12.00	3.90
6278020000 PSB Coopamet	492.00	492.00		
6278030000 PSB Tenue cpte & Rel Décad	301.10	267.68	33.42	12.31
6278040000 PSB Virements Salaires	250.00	266.75	-16.75	-6.37
6278080000 PSB Autres Frais Divers	195.00	282.00	-87.00	-30.85
6281100000 COTISATIONS	4 128.00	4 110.00	18.00	0.44
6282100000 Participation réseau PALVA	6 100.00	6 150.00	-50.00	-0.81
6282200000 Participation Mut'Asso	3 000.00		3 000.00	-

Compte de résultat	Solde		Variation	
	31/12/2025	31/12/2024	Montant	%
6288010000 CDNP <i>partic occup locaux</i>	6 138.32	5 643.16	495.16	8.77
6288040000 CDNP <i>partic affranchis</i>	660.69	651.72	8.97	1.38
6288050000 CDNP <i>partic photocop</i>	3 665.03	3 765.15	-100.12	-2.66
6288060000 CDNP <i>partic autres prestations</i>	40.92	786.54	-745.62	-94.79
6288110000 CDNP <i>part occup locaux Bay</i>	1 281.00	1 226.50	54.50	4.40
6289000000 TotalEnergies Abonnement	164.86	150.19	14.67	10.00
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	20 319.81	19 285.49	1 034.32	5.37
6311010000 TAXE/SAL PERMANENTS	12 754.04	12 841.54	-87.50	-0.69
6311020000 TAXE/SAL SPORT	4 165.16	3 515.36	649.80	18.49
6311030000 TAXE/SAL DANSE	94.22	113.19	-18.97	-16.81
6311040000 TAXE/SAL SOCIO	766.13	501.71	264.42	52.59
6311050000 TAXE/SAL MNS	414.74	240.79	173.95	72.20
6311070000 TAXE/SAL BF SPORT	6.09	6.36	-0.27	
6311080000 TAXE/SAL AA SOCIO	33.43	26.81	6.62	22.22
6333010000 UNIFORMATION PERMANENTS	1 073.98	1 130.24	-56.26	-4.96
6333020000 UNIFORMATION SPORT	715.19	640.47	74.72	11.72
6333030000 UNIFORMATION DANSE	18.39	23.74	-5.35	-25.00
6333040000 UNIFORMATION SOCIO	139.53	136.77	2.76	2.19
6333050000 UNIFORMATION MNS	64.51	47.21	17.30	38.30
6333070000 UNIFORMATION BF SPORT	11.99	8.90	3.09	33.33
6333080000 UNIFORMATION AA SOCIO	62.41	52.40	10.01	19.23
Salaires et traitements	611 104.49	607 931.21	3 173.28	0.52
6410010000 SAL. BRUT PERMANENTS	298 360.33	315 747.10	-17 386.77	-5.51
6410020000 SAL. BRUT SPORT	198 676.20	186 483.84	12 192.36	6.54
6410030000 SAL. BRUT DANSE	5 114.50	6 959.66	-1 845.16	-26.51
6410040000 SAL. BRUT SOCIO	38 762.62	40 544.64	-1 782.02	-4.40
6410050000 SAL. BRUT MNS	17 907.36	13 144.80	4 762.56	36.23
6410070000 SAL. BRUT BF SPORT	13 275.67	9 530.32	3 745.35	39.31
6410080000 SAL. BRUT AA SOCIO	40 529.81	33 314.85	7 214.96	21.66
6412010000 Prov Conges payés permanents	-1 522.00	2 206.00	-3 728.00	-168.99
Charges sociales	203 566.12	198 643.38	4 922.74	2.48
6451010000 URSSAF PERMANENTS	70 417.27	75 549.90	-5 132.63	-6.79
6451020000 URSSAF SPORT	58 825.47	51 182.86	7 642.61	14.93
6451030000 URSSAF DANSE	1 684.67	1 900.46	-215.79	-11.32
6451040000 URSSAF SOCIO	7 190.71	8 976.13	-1 785.42	-19.89
6451050000 URSSAF MNS	13 369.97	11 811.50	1 558.47	13.19
6451070000 URSSAF BF SPORT	1 353.33	970.72	382.61	39.34
6451080000 URSSAF AA SOCIO	5 707.05	4 804.17	902.88	18.80
6453010000 ANEP CRICA PERMANENTS	16 628.69	17 905.72	-1 277.03	-7.13
6453020000 ANEP CRICA SPORT	11 171.91	10 443.20	728.71	6.98
6453030000 ANEP CRICA DANSE	307.37	418.25	-110.88	-26.56
6453040000 ANEP CRICA SOCIO	1 472.66	1 998.46	-525.80	-26.28
6453050000 ANEP CRICA MNS	1 007.31	713.02	294.29	41.23
6453070000 ANEP CRICA BF SPORT	797.90	572.78	225.12	39.27
6453080000 ANEP CRICA AA SOCIO	2 435.94	2 002.26	433.68	21.68
6458010000 IONIS / REUNICA Permanents	2 435.82	2 366.38	69.44	2.96
6458020000 IONIS Sport	963.62	783.12	180.50	23.12
6458030000 IONIS Danse	24.82	29.25	-4.43	-13.79
6458040000 IONIS Socio	188.01	170.31	17.70	10.59
6458050000 IONIS MNS	86.85	55.22	31.63	58.18
6458070000 IONIS BF Sport	64.40	40.03	24.37	60.00
6458080000 IONIS AA Socio	196.55	139.96	56.59	40.71
6459010000 Mutuelle Ociane Permanents	3 206.52	1 792.68	1 413.84	78.86
6459020000 Mutuelle Ociane Sport	356.28	204.00	152.28	74.51
6459070000 Compte à créer	178.14		178.14	-
6475000000 MEDECINE DU TRAV. & PHARM.	3 627.60	3 486.00	141.60	4.07

Compte de résultat	Solde		Variation	
	31/12/2025	31/12/2024	Montant	%
6482010000 PROV C.P + CHARGES PERM.	-567.00	327.00	-894.00	-273.39
6483010000 FORMATION Permanents	648.00		648.00	-
6483020000 FORMATION Intervenants	175.00		175.00	-
6490000000 Transfert Charges IJSS et PREV	-388.74		-388.74	-
Dotations aux amortissements et dépréciations	287.07	865.64	-578.57	-66.86
6811100000 DOT AMORT IMMO CORPO & INCORP		865.64	-865.64	-100.00
6811200000 Dot.amort.immo.corporell.	287.07		287.07	-
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	862.21	1 528.05	-665.84	-43.59
6540000000 Pertes / Crean dev.Irrec	839.29	675.25	164.04	24.30
6580000000 Charges diverses de gestion courante	22.92	852.80	-829.88	-97.30
TOTAL II	1 212 401.44	1 184 010.24	28 391.20	2.40
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	39 381.96	-54 639.56	94 021.52	-172.08
Produits financiers				
Produits financiers de participation	1 035.15	1 020.45	14.70	1.47
7611100000 Rev titres immo - Cais d'Ep	0.44		0.44	
7611200000 Revenus parts CC	1 034.71	1 020.45	14.26	1.47
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés		0.58	-0.58	-100.00
7681200000 PROD.FINANC - Inter Lvret A CEP		0.58	-0.58	-100.00
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL III	1 035.15	1 021.03	14.12	1.38
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées		19.93	-19.93	-100.00
6611010000 Intérêts s/emp CC		19.93	-19.93	-100.00
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL IV		19.93	-19.93	-100.00
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	1 035.15	1 001.10	34.05	3.40
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	40 417.11	-53 638.46	94 055.57	-175.35
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL V				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	3 167.38	6 480.00	-3 312.62	-51.13
6875300000 Prov° Engagements retraite	3 167.38	6 480.00	-3 312.62	-51.13
TOTAL VI	3 167.38	6 480.00	-3 312.62	-51.12

Compte de résultat	Solde		Variation	
	31/12/2025	31/12/2024	Montant	%
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-3 167.38	-6 480.00	3 312.62	-51.12
Participation des salariés VII Impôts sur les bénéfices VIII				
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 252 818.55	1 130 391.71	122 426.84	10.83
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 215 568.82	1 190 510.17	25 058.65	2.10
EXCÉDENT OU DÉFICIT (Total des produits - Total des charges)	37 249.73	-60 118.46	97 368.19	-161.96

COMPTES ANNUELS

2025

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

ANNEXE

Règles et méthodes comptables

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2025 dont le total du bilan avant répartition est de 579 873 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de 37 250 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

L'association Profession Sport et Loisirs 64 a pour but le développement économique et local par les métiers du sport et de l'animation. Elle favorise et gère l'emploi dans ces secteurs dans un souci de mutualisation tendant à l'emploi à temps plein.

Description de la nature et du périmètres des activités ou missions sociales réalisées :

PSL64 s'intègre dans le cadre des politiques publiques pour l'emploi et s'inscrit localement dans un but social luttant contre le chômage et le travail clandestin dans les métiers de l'enseignement du sport et des pratiques sportives socioculturelles et socio-éducatives.

Description des moyens mis en œuvre :

Les principaux moyens mis en œuvre sont : la mise en relation d'offres et demandes d'emploi par convention avec France Travail, l'aide à la gestion et la mise à disposition, le conseil l'accompagnement, la formation, l'aide à l'insertion ou à des personnes en difficultés.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce, du plan comptable général et du règlement ANC n°2022-06 du 04 novembre 2022 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Faits caractéristiques

À compter du 1er janvier 2025, l'association applique le règlement ANC n° 2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif, dans sa version en vigueur à cette date, intégrant les dispositions du règlement ANC n° 2023-03 modifiant divers règlements en coordination avec le règlement ANC n° 2022-06 relatif à la modernisation des états financiers. Les ajustements opérés au titre de l'exercice n'ont pas d'incidences significatives

Evénements significatifs postérieurs à compter de la clôture

Aucun évènement significatif postérieur à la clôture n'est à signaler

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Les amortissements sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire.

- Mobilier de bureau et informatique 4 ans

Participations, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires.
Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à cette valeur, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Les autres créances sont essentiellement composées du solde des subventions à recevoir.

Engagements de départ à la retraite

Les engagements de l'entité en matière d'indemnités de départ à la retraite de ses salariés sont constatés sous forme de provision.

L'estimation des engagements de départ à la retraite s'effectue de façon rétrospective prorata temporis (droits individuels acquis au jour du départ à la retraite, proratisés à la date du calcul) sur la base d'une hypothèse de départ à l'initiative du salarié à l'âge de 65 ans en tenant compte des éléments suivants :

- paramètres propres à chacun des salariés de l'entité (âge à la clôture, ancienneté, statut, taux de mortalité et salaire brut annuel),
- données spécifiques de l'entité (convention collective, hypothèse de progression de la masse salariale, taux de rotation prévisionnel du personnel et taux de charges sociales),
- taux d'actualisation retenu à 3,6%.

Le montant ainsi obtenu s'élève à 58 025 euros.

Provision pour congés payés lors d'un arrêt maladie non professionnel

L'association n'a pas identifié de personne concernée par la loi DDADUE. Par conséquent, aucune provision n'a été constatée.

Régime fiscal

L'entité est un organisme sans but lucratif non soumis aux impôts commerciaux au régime de droit commun.

Etat des immobilisations

CADRE A	Valeur brute en début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluation de l'exercice	Acquisitions créances virements
Frais d'établissement et de développement	1 794		
Donations temporaires d'usufruit			
Autres postes d'immobilisations incorporelles			
TOTAL	1 794		
Terrains			
Constructions :			
- Sur sol propre			
- Sur sol d'autrui			
Installations :			
- Générales, agencements et aménagements constructions			
- Techniques, matériel et outillage			
- Générales, agencements et aménagements divers			
Matériel :			
- De transport			
- De bureau et informatique, mobilier	4 118		
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés			
TOTAL	4 118		
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres :			
- Participations			
- Titres immobilisés	16		
Prêts et autres immobilisations financières	1 833		
TOTAL	1 849		
TOTAL GÉNÉRAL	7 761		

CADRE B	Diminutions		Valeur brute des immos en fin d'exercice	Réval. légale ou éval. par mise en équival.
	Virement	Cession		Val. d'origine des immo. en fin d'ex.
Frais d'établissement et de développement			1 794	
Donations temporaires d'usufruit				
Autres postes d'immobilisations incorporelles				
TOTAL			1 794	
Terrains				
Constructions :				
- Sur sol propre				
- Sur sol d'autrui				
Installations :				
- Gales, agencts et aménagt. const.				
- Techniques, matériel et outillage				
- Gales, agencts et aménagt. divers				
Matériel :				
- De transport				
- De bureau et informatique, mobilier			4 118	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou don. destinés à être cédés				
TOTAL			4 118	
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres :				
- Participations				
- Titres immobilisés		16		
Prêts et autres immobilisations financières		1 833		
TOTAL		1 849		
TOTAL GÉNÉRAL		1 849	5 912	

Etat des amortissements

CADRE A - Situations et mouvements de l'exercice	Montant au début de l'exercice	Augment.	Diminu.	Montant en fin d'exercice
Frais d'établissement et développement	1 794			1 794
Donations temporaires d'usufruit				
Autres postes d'immobilisations incorporelles				
TOTAL	1 794			1 794
Terrains				
Constructions : - Sur sol propre - Sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriel				
Installations générales, agencements et aménagements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique, mobilier	3 546	287		3 833
Emballages récupérables et divers				
TOTAL	3 546	287		3 833
TOTAL GÉNÉRAL	5 340	287		5 627

CADRE B - Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires	Dotations			Reprises			Mouvement net des amort. en fin d'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et dvp.							
Donations temporaires d'usufruit							
Autres postes d'immo. incorp.							
TOTAL							
Terrains							
Constructions : - Sur sol propre - Sur sol d'autrui							
Inst. gales, agenc. et aménag. des construc.							
Inst. tech. mat. et outil. indus.							
Inst. gales, agenc. et aménag. divers							
Matériel de transport							
Mat. de bureau et info. mob.							
Emballages récup. et divers							
TOTAL							
Frais d'acq. de titres de particip.							
TOTAL GÉNÉRAL							
DOTATIONS NON VENTILÉES			REPRISES NON VENTILÉES			TOTAL GÉNÉRAL NON VENTILÉ	

CADRE C - Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augment.	Dot. exercice aux amort.	Montant net en fin d'exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

Etat des provisions et dépréciations

Nature des provisions	Montant au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises à la fin de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Réglementées				
- Reconstitution des gisements				
Provisions pour : - Investissements				
- Hausse des prix				
Amortissements dérogatoires				
Provisions pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées				
TOTAL I				
Risques et charges				
- Litiges				
- Garanties données aux clients				
- Pertes sur marché à terme				
- Amendes et pénalités				
- Pertes de change				
Provisions pour : - Pensions et obligations	54 858	3 167	58 025	
- Impôts				
- Renouvellement des immobilisations				
- Gros entretien et grandes révisions				
- Charges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges		71 120	13 095	58 025
TOTAL II	54 858	74 287	71 120	58 025

Nature des dépréciations	Montant au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises à la fin de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Dépréciations				
- Incorporelles				
- Corporelles				
Immobilisations : - Biens reçus par legs ou donations				
- Titres mis en équivalence				
- Titres de participation				
- Financières				
Sur stocks et en cours				
Sur comptes clients				
Sur créances reçues par legs ou donations				
Autres provisions pour dépréciation				
TOTAL III				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III)	54 858	74 287	71 120	58 025
- D'exploitation				
Dont dotations et reprises : - Financières				
- Exceptionnelles		3 167		

Etat des créances et dettes

Créances	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières			
De l'actif circulant			
Clients et usagers douteux ou litigieux	96	96	
Clients, usagers et comptes rattachés	95 844	95 844	
Reçues sur legs ou donations			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers	220 130	220 130	
Confédération, fédération, union, associations affiliées			
Débiteurs divers	1 400	1 400	
Charges constatées d'avance	1 320	1 320	
TOTAL	318 789	318 789	

Dettes	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an	Échéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit :				
- A 1 an max. à l'origine				
- A plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières diverses				
Fournisseurs et comptes rattachés	114 388	114 388		
Dettes des legs ou donations				
Personnel et comptes rattachés	32 091	32 091		
Sécurité sociale et autre organismes sociaux	51 387	51 387		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts, taxes et assimilés	3 292	3 292		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédération, fédération, union, associations affiliées				
Autres dettes	2 980	2 980		
Produits constatés d'avance	19 000	19 000		
TOTAL	223 138	223 138		

Charges à payer et produits à recevoir

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2025	31/12/2024
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 944	17 454
Dettes des legs ou donations		
Dette fiscales et sociales	45 814	47 903
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
TOTAL	51 758	65 357

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2025	31/12/2024
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		
Créances reçues par legs ou donations		
Autres créances		
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
TOTAL		

Concours et subventions publics obtenus au cours de l'exercice

	Union européenne	État	Collectivité territoriale	CAF	Autres	TOTAL
Concours Publics						
Subventions d'exploitation	73 658	167 618	346 356			587 632
Subventions d'investissement						
TOTAL	73 658	167 618	346 356			587 632

Commentaires : néant

Variation des fonds propres art.432.22
(art. 432-22 du règlement ANC 2018-06)

Variation des fonds propres	Montant en début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentations	Diminutions ou consommations	Montant en fin d'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
- dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
- dont générosité du public					
Écarts de réévaluation					
Réserves	120 827		120 827	120 827	120 827
- dont générosité du public					
Report à nouveau	200 753			60 118	140 634
- dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice	-60 118	60 118	40 417		37 250
- dont générosité du public					
Situation nette	261 461	60 118	161 244	180 945	301 878
- dont générosité du public					
Dotations consommables					
- dont générosité du public					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	261 461	60 118	161 244	180 945	301 878
- dont générosité du public					

Effectif moyen

Catégories de salariés	Salariés
Cadres	2
Agents de maîtrise et techniciens	
Employés	6
Ouvriers	
Apprentis sous contrat	
TOTAL	8

Commentaires : néant